u.'Viu ivv7г i u t  1 АН ГИСИУ Ь Л И К А Ь Ы
Х Э Й Б У Л Л А Р А Й О Н Ы

М У Н И Ц И П А Л Ь  Р А Й О Н
Х А К И М И 0 Т Е

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

Х А Й Б У Л Л И Н С К И Й  Р А Й О Н
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БОИОРОК РАСПОРЯЖЕНИЕ

«/У» 20^ /й.  № «/^» 2&г/г.

Атсъяр ауылы село Акъяр

В связи с празднованием 21 августа 2021 года в 10.00 на стадионе
«Урожай» Дня физкультурника:

1. Отделу социальной, молодежной политики и спорта Администрации
муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан
(Кудашев И.И.) организовать и провести спортивно-массовые мероприятия для
различных категорий населения в соответствии с требованиями Регламента по
организации и проведению официальных физкультурных и спортивных
мероприятий на территории Российской Федерации в условиях сохранения
рисков распространения COVID-19, утвержденного Минспортом России и
Роспотребнадзором.

2. Рекомендовать главам сельских поселений направить сборные команды
в с. Акъяр для участия в спортивно-массовых мероприятиях.

3. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ РБ «Акъярская ЦРБ»
(Рыскужин И.Т.) выделить транспорт и медицинского работника для оказания
необходимой медицинской помощи участникам данного мероприятия.

4. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Хайбуллинскому району
подполковнику полиции (Рамазанов И.З.) выделить транспорт и сотрудников
для обеспечения безопасности проведения данного мероприятия.

5. МКУ Управление культуры муниципального района Хайбуллинский
район (Мамбетова JI.P.) организовать торжественную часть открытия
мероприятия.

6. МБОУ ДОД ДЮСШ с. Акъяр (Ярмухаметов P.P.) организовать
судейство соревнований, подготовку игровых площадок.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы Администрации муниципального района Хайбуллинский
район Ре^^^ш^Щ^ашкортостан Расембетову P.P.

Гла; ! \  1 \  Р.Д.Шарипов